PAGE

[image: image1.png]

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 ноября 2022 года                                                                                   №  35
О проекте Правил благоустройства территории муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 29.12.2021 № 1042/пр, руководствуясь Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

                                                                                                                                                         1. Проект Правил благоустройства Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области принять к рассмотрению.

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта Правил благоустройства  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 17 декабря 2022 года в 10 часов 00 минут (вопрос № 2) по адресу: 216117, Смоленская область, Краснинский район, деревня Гусино, улица Советская, дом 17, здание СДК д. Гусино.

3. Обнародовать проект Правил благоустройства Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области путем опубликования в газете «Краснинский край» и размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Обязанности по подготовке  и проведению публичных слушаний  по обсуждению проекта Правил благоустройства Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, сельского хозяйства, озеленения и экологии, транспорту и связи.
5. Для проведения публичных слушаний назначить:

- Председательствующим на публичных слушаниях: Коропову Любовь Кимовну  – заместителя Главы муниципального образования из состава депутатов Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области;

- Секретарем публичных слушаний: Мартыненко Инну Евгеньевну – секретарь постоянной депутатской комиссии  по разработке проектов нормативных правовых актов,  соблюдению законности и депутатской этике.
6. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем опубликования в районной газете «Краснинский край» и размещения на информационном стенде в здании Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

7. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, сельского хозяйства, озеленения и экологии, транспорту и связи Брусочкина Леонида Александровича.
Глава   муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                   В.М. Суханова